
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02 ноября 2020 г. № 1518 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ 

ГРАЖДАН ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2019 Г. № 2125 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 
внесении в них изменений», от 08 сентября 2020 года № 429 «О внесении 
изменений в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 19 декабря 2019 года № 352 «О бюджете Изобильненского городского 
округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
постановлением администрации Изобильненского городского круга 
Ставропольского края от 01 октября 2018г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1832, от 09 
августа 2019 г. № 1216, от 09 января 2020г. № 8, от 15 апреля 2020 г. № 638), 
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями, 
внесенными распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского 
городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 
декабря 2019 г. № 2125 (далее - Программа) (с изменениями, внесенными 



постановлениями администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. № 603, от 22 мая 2020 г. №732, от 27 
июля 2020 г. № 1031): 

1.1. В Паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 94391,59 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 89673,55 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 65412,50 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6551,23 тыс. рублей; 
в 2022 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2023 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<*>; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<*>; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 4718,04 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 году –3441,34 тыс. рублей; 
в 2021 году – 344,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2023 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<**> 
собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 
приобретаемого (строящегося) жилья» 

 
1.2. В приложение 1 к Программе в Паспорте подпрограммы Программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» внести прилагаемые 
изменения.  

1.3. В приложении 1.1 к Программе в Паспорте подпрограммы Программы 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания, многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» пункт «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 29082,09 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 27627,99 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году - 27627,99 тыс. рублей; 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей<*>; 
в 2022 году - 0,00 тыс. рублей<*>;  
в 2023 году - 0,00 тыс. рублей<*>; 
в 2024 году - 0,00 тыс. рублей<*>; 
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей<*>; 



бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 1454,10 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2020 году - 1454,10 тыс. рублей; 
в 2021 году - 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2022 году - 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2023 году - 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2024 году - 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей<**> 

 
1.3. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно- аналитическое 
газете Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Изобильненский муниципальный вестник» и размещению в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале органов 
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 

Утверждены 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 02 ноября 2020 г. № 1518 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПРОГРАММЕ В ПАСПОРТЕ 

ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ 

СЕМЕЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 
1. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы Программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» пункт «Объемы и 
источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 



 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 65309,50 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 62045,56 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 37784,51 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6551,23 тыс. рублей; 
в 2022 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2023 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<*>; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<*>; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 3263,94 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 году –1987,24 тыс. рублей; 
в 2021 году – 344,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2023 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<**> 
собственных и заемных средств молодых семей, 
используемых для частичной оплаты стоимости 
приобретаемого (строящегося) жилья» 

 
2. В раздел подпрограммы «Характеристика основных мероприятий 

Подпрограммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» внести следующие 
изменения: 

2.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 
«16. Администрация городского округа осуществляет признание молодой 

семьи семьей, нуждающейся в жилом помещении, в соответствии со статьей 51 
Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 Правил предоставления 
социальных выплат и Порядком признания молодой семьи семьей, нуждающейся 
в улучшении жилищных условий, на основании заявления и документов, 
предоставленных молодой семьей, и административным регламентом 
предоставления администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися 
в жилых помещениях для участия в муниципальной программе «Обеспечение 
жильем молодых семей». 

Под нуждающимися в жилых помещениях понимаются молодые семьи, 
поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 
до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, признанные для цели участия в 
основном мероприятии администрациями муниципальных образований, 
входивших в состав Изобильненского муниципального района Ставропольского 
края, по месту их постоянного жительства, нуждающимися в жилых помещениях 
после 1 марта 2005 года по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 
Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан 
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

consultantplus://offline/ref=D5C9C3854D3E173B36FCF38614D1DD2759F665FBE74DC8E985729D6263A2BD59A2A90380CAF284B0CAE5E260E1797CFE2E8EDD73DF679FD548XCN


В соответствии с пунктом 7 Правил предоставления социальных выплат при 
определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей площадью 
жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади всех 
пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами молодой 
семьи по договорам социального найма, и (или) жилых помещений и (или) части 
жилого помещения (жилых помещений), принадлежащих членам молодой семьи 
на праве собственности. 

При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей 
площадью жилого помещения в случае использования социальной выплаты в 
соответствии подпунктами 6 и 9 пункта 49 не учитывается жилое помещение, 
приобретенное (построенное) за счет средств жилищного кредита, обязательства 
по которому полностью не исполнены, либо не исполнены обязательства по 
кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита». 

2.2. Пункт 34 изложить в следующей редакции: 
«34. Для участия в мероприятии ведомственной целевой программы, 

Подпрограммы: 
1) в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами 

1-5, 7 и 8 пункта 49 молодая семья подает следующие документы: 
 а) заявление (обязательство) об использовании социальной выплаты на 

приобретение (строительство) жилья молодой семьей, содержащее согласие 
молодой семьи края на получение социальной выплаты за счет средств краевого 
бюджета и бюджета городского округа в порядке и на условиях, определенных 
Правилами предоставления социальных выплат, по форме согласно приложению 
2 к Правилам предоставления социальных выплат (далее - заявление) в 2 
экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты 
принятия заявления и приложенных к нему документов); 

б) копия документов, удостоверяющих личность каждого члена молодой 
семьи; 

в) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется); 
г) документ, подтверждающий признание молодой семьи семьей, 

нуждающейся в улучшении жилищных условий; 
д) документы, подтверждающие признание молодой семьи 

платежеспособной семьей; 
е) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи. 
2) в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами 

6 и 9 пункта 49 молодая семья подает следующие документы: 
а) заявление по форме согласно приложению 2 к Правилам предоставления 

социальных выплат в 2 экземплярах; 
б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена молодой 

семьи края; 
в) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется); 
г) выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о 

правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с 
использованием средств жилищного кредита, либо при незавершенном 
строительстве жилого дома договор строительного подряда или иные документы, 
подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на 
строительство), - в случае использования социальной выплаты в соответствии с 
подпунктом 6 пункта 49 (выписка может быть предоставлена молодой семьей 
края по собственной инициативе); 



д) копия договора участия в долевом строительстве (договора уступки прав 
требований по договору участия в долевом строительстве) - в случае 
использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом 9 пункта 49; 

е) копия договора жилищного кредита; 
ж) копия договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного 

жилищного кредита - в случае использования социальной выплаты для погашения 
суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по 
кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита; 

з) документ, подтверждающий признание молодой семьи семьей, 
нуждающейся в улучшении жилищных условий; 

и) справка кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного 
долга по жилищному кредиту или кредиту (займу) на погашение ранее 
предоставленного жилищного кредита, для погашения которого используется 
социальная выплата, и сумме задолженности по выплате процентов за 
пользование соответствующим кредитом; 

к) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи». 

 
2.3. В пункте 35 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в 10-

дневный срок». 
 
2.4. В пункте 36 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в 5-

дневный срок». 
 
2.5. Пункт 37 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с 

использованием социальной выплаты или иной формы государственной 
поддержки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств 
(части средств) материнского (семейного) капитала, а также мер государственной 
поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным 
жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом «О мерах 
государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения 
обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении 
изменений в статью 13.2 Федерального закона «Об актах гражданского 
состояния». 

 
2.6. Пункт 49 изложить в следующей редакции: 
«49. Социальные выплаты используются молодыми семьями на следующие 

цели: 
1) для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения (за 

исключением случаев, когда оплата цены договора купли-продажи 
предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на 
приобретение жилого помещения на первичном рынке жилья); 

2) для оплаты цены договора строительного подряда на строительство 
жилого дома (далее - договор строительного подряда); 

3) для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в 
полном размере, после уплаты которого жилое помещение переходит в 
собственность молодой семьи (в случае если молодая семья или один из супругов 
в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного, 
жилищного накопительного кооператива (далее - кооператив); 

4) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в 
том числе ипотечного, или жилищного займа (далее - жилищный кредит) на 



приобретение жилого помещения по договору купли-продажи или строительство 
жилого дома; 

5) для оплаты цены договора с уполномоченной организацией на 
приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения на первичном 
рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи жилого 
помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором с уполномоченной 
организацией) и (или) оплату услуг указанной организации; 

6) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и 
уплаты процентов по жилищным кредитам на приобретение жилого помещения 
или строительство жилого дома или по кредиту (займу) на погашение ранее 
предоставленного жилищного кредита на приобретение жилого помещения или 
строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий 
и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным жилищным 
кредитам или кредитам (займам) на погашение ранее предоставленного 
жилищного кредита; 

7) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который 
предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, 
содержащего одно из условий привлечения денежных средств участников 
долевого строительства, установленных пунктом 5 части 4 статьи 4 Федерального 
закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные 
акты Российской Федерации» (далее - договор участия в долевом строительстве), 
или уплаты цены договора уступки участником долевого строительства прав 
требований по договору участия в долевом строительстве (далее - договор 
уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве); 

8) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита на 
уплату цены договора участия в долевом строительстве, на уплату цены договора 
уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве; 

9) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и 
уплаты процентов по жилищному кредиту на уплату цены договора участия в 
долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по 
договору участия в долевом строительстве либо по кредиту (займу) на погашение 
ранее предоставленного жилищного кредита на уплату цены договора участия в 
долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по 
договору участия в долевом строительстве (за исключением иных процентов, 
штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным 
жилищным кредитам либо кредитам (займам) на погашение ранее 
предоставленного жилищного кредита). 

 
2.7. Пункт 55 изложить в следующей редакции:  
«55. Молодая семья в течение 15 рабочих дней со дня получения 

уведомления о необходимости представления документов для получения 
извещения о предоставлении социальной выплаты представляет в 
администрацию городского округа заявление о выдаче такого свидетельства (в 
произвольной форме) и документы: 

1) предусмотренные подпунктами «б» - «д"»подпункта 1 пункта 34,- в случае 
использования социальных выплат в соответствии с подпунктами 1-5, 7 и 8 пункта 
49; 

2) предусмотренные подпунктами «б» - «ж» и «и» подпункта 2 пункта 34, - в 
случае использования социальных выплат в соответствии с подпунктами 6 и 9 
пункта 49. 



Указанные документы подаются в порядке, предусмотренном Правилами 
предоставления социальных выплат». 

2.8. Подпункт 4 пункта 57 изложить в следующей редакции: 
«4) несоответствие жилого помещения (жилого дома), приобретенного 

(построенного) с помощью заемных средств, требованиям, предусмотренным 
пунктом 38 Правил предоставления социальных выплат». 

2.9. Пункт 61 изложить в следующей редакции: 
«61. Молодые семьи - участники мероприятия ведомственной целевой 

программы могут привлекать в целях приобретения жилого помещения 
(строительства жилого дома, уплаты цены договора участия в долевом 
строительстве (договора уступки прав требований по договору участия в долевом 
строительстве) собственные средства, средства материнского (семейного) 
капитала, средства кредитов или займов, предоставляемых любыми 
организациями и (или) физическими лицами, и средства, предоставляемые при 
реализации мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в части 
погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных 
Федеральным законом «О мерах государственной поддержки семей, имеющих 
детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам 
(займам) и о внесении изменений в статью 13.2 Федерального закона «Об актах 
гражданского состояния». 

2.10. Пункт 63 изложить в следующей редакции: 
«63. Приобретаемое жилое помещение или построенный жилой дом 

оформляются в общую собственность всех членов молодой семьи, указанных в 
свидетельстве о праве на получение социальной выплаты. 

В случае использования средств социальной выплаты на цели, 
предусмотренные подпунктами 4 и 6 пункта 49, допускается оформление 
приобретенного жилого помещения или построенного жилого дома в 
собственность одного из супругов (родителя в неполной молодой семье) или 
обоих супругов. При этом лицо (лица), на чье имя оформлено право 
собственности на жилое помещение или жилой дом, представляет в 
администрацию городского округа нотариально заверенное обязательство 
переоформить приобретенное с помощью социальной выплаты жилое помещение 
или построенный с помощью социальной выплаты жилой дом в общую 
собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на 
получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после снятия обременения 
с жилого помещения или жилого дома. 

В случае использования средств социальной выплаты на цель, 
предусмотренную подпунктом 7 пункта 49, допускается указание в договоре 
участия в долевом строительстве (договоре уступки прав требований по договору 
участия в долевом строительстве) в качестве участника (участников) долевого 
строительства одного из супругов (родителя в неполной молодой семье) или 
обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся участником долевого 
строительства, представляет в  администрацию городского округа нотариально 
заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся 
объектом долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, 
указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 
6 месяцев после государственной регистрации права собственности лица (лиц), 
являющегося участником долевого строительства, на такое жилое помещение. 

В случае использования средств социальной выплаты на цели, 
предусмотренные подпунктами 8 и 9 пункта 49, допускается указание в договоре 
участия в долевом строительстве (договоре уступки прав требований по договору 
участия в долевом строительстве) в качестве участника (участников) долевого 

consultantplus://offline/ref=A1E69FB99AC4B3365BD8953180B2EB674D23BC4120F70508D9110D037BC16A83BCABE5162AB88EBC67A8D2A950w175L
consultantplus://offline/ref=09FD7EBBC0AD8389837B154B55A990561FD6DA604D060FE37926265DF0993C3A7406617BB63C501F91EF6CDE90367B6E0197558A4662bAH0M
consultantplus://offline/ref=09FD7EBBC0AD8389837B154B55A990561FD6DA604D060FE37926265DF0993C3A7406617FB03E5D1F91EF6CDE90367B6E0197558A4662bAH0M
consultantplus://offline/ref=09FD7EBBC0AD8389837B154B55A990561FD6DA604D060FE37926265DF0993C3A7406617FB738511F91EF6CDE90367B6E0197558A4662bAH0M


строительства одного из супругов (родителя в неполной молодой семье) или 
обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся участником долевого 
строительства, представляет в администрацию городского округа нотариально 
заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся 
объектом долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, 
указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 
6 месяцев после государственной регистрации прекращения обременения жилого 
помещения, являющегося объектом долевого строительства по договору участия 
в долевом строительстве. 

2.11. Абзац первый пункта 64 изложить в следующей редакции: 
«Банк в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указанных в 

Правилах предоставления социальных выплат, осуществляет проверку 
содержащихся в них сведений». 

2.12. Пункт 67 изложить в следующей редакции: 
«67. По соглашению сторон договор банковского счета может быть продлен в 

следующих случаях: 
1) до истечения срока действия договора банковского счета банк принял 

документы, указанные в Правилах предоставления социальных выплат, но оплата 
не произведена; 

2) в банк до истечения срока действия договора банковского счета 
представлена расписка органа, осуществляющего государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о получении им документов для 
государственной регистрации права собственности на приобретенное жилое 
помещение или построенный жилой дом с указанием срока оформления 
государственной регистрации указанного права. В этом случае документ, 
являющийся основанием для государственной регистрации права собственности 
на приобретенное жилое помещение или построенный жилой дом, и 
правоустанавливающие документы на жилое помещение или жилой дом 
представляются в банк не позднее 2 рабочих дней после окончания срока, 
предусмотренного в расписке указанного органа, а принятие банком договора 
купли-продажи жилого помещения для оплаты осуществляется в порядке, 
установленном пунктом 46 Правил предоставления социальных выплат; 

3) в банк до истечения срока действия договора банковского счета 
представлена расписка органа, осуществляющего государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о получении им документов для 
государственной регистрации договора участия в долевом строительстве или 
договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве. 
В этом случае договор участия в долевом строительстве или договор уступки 
прав требований по договору участия в долевом строительстве представляется в 
банк не позднее 2 рабочих дней после окончания срока, предусмотренного в 
расписке указанного органа, а принятие банком соответствующего договора для 
оплаты осуществляется в порядке, установленном пунктом 46 Правил 
предоставления социальных выплат.» 

 
 
 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Создание условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем граждан Изобильненского 

городского округа Ставропольского края», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 декабря 2019 г. № 2125 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 02 ноября 2020 г. № 1518 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
программы основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа «Создание всего 68853,84 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 



 условий для 
обеспечения доступным 
и комфортным жильем 
граждан 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края» 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч.: 

3441,34 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

 бюджет 
Ставропольского края 

65412,50 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

  средства 
федерального бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю: отделу 
по работе с 
территориями, всего 

68853,84 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа 

3441,34 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 

65412,50 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

  средства 
федерального бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
молодых семей 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края» 

всего 39771,75 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч.: 

1987,24 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

  бюджет 
Ставропольского края 

37784,51 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

  в т. ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю отделу по 

39771,75 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 



работе с территориями 

  средства бюджета 
городского округа, 
в т.ч. предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

1987,24 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

37784,51 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

2.1. Основное мероприятие 
1«Улучшение жилищных 
условий молодых 
семей» 

всего 39771,75 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч. 

1987,24 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

  бюджет 
Ставропольского края 

37784,51 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

  в т. ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю: отделу 
по работе с 
территориями 

39771,75 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа, 
в т.ч. предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

1987,24 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 

37784,51 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 



ответственному 
исполнителю 

3. Подпрограмма 2 
«Переселение граждан 
из жилых помещений, 
признанных 
непригодными для 
проживания, 
многоквартирных домов, 
признанных аварийными 
и подлежащими сносу 
или реконструкции на 
территории 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края» 

всего 29082,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч.: 

1454,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет 
Ставропольского края 

27627,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т. ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю отделу по 
работе с территориями 

29082,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа, 
в т.ч. предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

1454,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

27627,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

3.1. Основное мероприятие 
1«Переселение граждан 
из аварийного жилого 
фонда» 

всего 29082,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч. 

1454,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет 27627,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Ставропольского края 

  в т. ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю: отделу 
по работе с 
территориями 

29082,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа, 
в т.ч. предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

1454,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 

27627,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


